Управление образования  администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
15.01.2015г.

                         № 26
г.Емва
Об итогах городского конкурса

«Знатоки природы»»

В соответствии с планом работы управления образования администрации МР «Княжпогостский» на 2014-2015 уч.г., на основании приказа от 18.12.2014 года № 447   «О проведении  городского конкурса « Знатоки природы», с целью активизации деятельности образовательных  учреждений в изучении и сохранении природы родного края на базе МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района 14 января  2015 года состоялся городской конкурс «Знатоки природы».

В конкурсе приняли участие 16 учащихся из 4 школ: МБОУ «СОШ №1» г. Емвы     (Матыкин В.Н.), МБОУ «СОШ №2» г.Емвы (Меркушенко С.И.), МАОУ «НШ - ДС» г.Емвы (Родионычева О.В.) и МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района (Мекто Н. А.).

Организаторами и судьями городского конкурса «Знатоки природы» были педагоги МАОУ ДОД «ДДТ» Княжпогостского района.

Учащиеся показали неплохие знания терминов, составления пищевых цепочек.

Трудности испытывали в распознавании растений по гербарию, их характеристике и в определении семян.

По решению жюри победителями конкурса стали:

1 место - Буга Елизавета, учащаяся 4 класса МАОУ «НШ-ДС» г. Емвы  (руководитель Гребенкина О. Д.);

2 место - Пронина Полина, учащаяся объединения «Мир и человек» МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района (руководитель Худяева Т. Н.);

3 место - Серова Марина, учащаяся 4 «а» класса  МБОУ «СОШ№1» г.Емвы (руководитель Сурнина Н. А.), воспитанница объединения «Мир и человек» МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района (руководитель Худяева Т.Н.).

Победители конкурса награждены  грамотами управления образования администрации МР «Княжпогостский».
Остальным обучающимся вручены свидетельства участников конкурса МАОУДОД «ДДТ»  Княжпогостского района.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отметить:

1.1.руководителя МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района за организацию и проведение городского конкурса «Знатоки природы»;

1.2.руководителей МБОУ «СОШ №1» г.Емвы, МБОУ «СОШ №2»  г.Емвы, МАОУ «НШ-ДС» г.Емвы, МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района  за организацию участия обучающихся в городском конкурсе.

2.Руководителям образовательных учреждений:

2.1.отметить педагогов за качественную подготовку обучающихся к конкурсу;

2.2.отметить педагогов и обучающихся, принявших участие в городском конкурсе (приложение);

2.3. направить в мае 2015 года участников, занявших I, II, III места на районный конкурс;

2.4. уделять должное внимание данному направлению воспитательной работы;

2.5.направлять учащихся на консультации в МАОУ ДОД «ДДТ» Княжпогостского района.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на  заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики Тягинову Е.К.
Начальник управления образования

                        Ю.Г.Пекус
Приложение

к приказу управления образования

от 15.01.2015г. №26

	Ф.И. уч-ся
	школа
	класс, об-ние
	1этап

ООПТ, распознавание растений, характеристика растений
	2 этап

Следы жизнедеятельности,

   правила поведения в природе
	3 этап

Искусственные

и естественные экосистемы,

пищевые цепочки, термины,

семена
	тест
	итого
	место

	Буга Елизавета
	МАОУ «НШ-ДС»
	4 кл.
	21
	20
	20
	18
	79
	1

	Пронина Полина
	МАОУ ДОД «ДДТ»
	Худяева
	23
	19
	18
	18
	78
	2

	Серова Марина
	«СОШ№1»,

 «ДДТ»
	4 «а»

Худяева
	18
	19
	20
	19
	75
	3

	Петрова София
	«СОШ№1»,

 «ДДТ»
	4 «а»

Худяева
	21
	19
	20
	14
	74
	4

	Байбулатов Иван
	«ДДТ»
	Худяева
	20
	18
	14
	16
	68
	5

	Касьянова Виктория
	МАОУ «НШ-ДС»
	4 кл.
	14
	15
	18
	20
	67
	6

	Гончаров Григорий
	«СОШ№1»

	4 «в»
	15
	19
	15
	17
	66
	7

	Аксюк Анастасия
	«ДДТ»
	Худяева
	17
	15
	19
	13
	64
	8

	Подорова Анна
	«СОШ№2»,

 «ДДТ»
	4 «б»

Радомцева
	16
	16
	16
	15
	63
	9

	Синица Валерия
	«СОШ№1»,

 «ДДТ»
	4 «б»

Худяева
	14
	19
	14
	13
	60
	10

	Лиходей Олеся
	«СОШ№2»,

 «ДДТ»
	4 «б»

Радомцева
	8
	18
	12
	17
	55
	11

	Фефелова Арина
	«СОШ№2»,

 «ДДТ»
	4 «б»

Радомцева
	10
	16
	12
	15
	53
	12

	Равинская Валерия
	«СОШ№2»,

 «ДДТ»
	4 «б»

Радомцева
	11
	16
	9
	16
	52
	13

	Шевченко Алина
	 «СОШ№2»

	4 «а»
	9
	14
	14
	14
	51
	14

	Власенко Артём
	«СОШ№1»

	4 «г»
	13
	13
	10
	11
	46
	15

	Артемьева Дарья
	 «СОШ№2»

	4 «а»
	5
	11
	8
	13
	37
	16